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تولید بیش از هزار 
واگن  در فتح‌آباد

ساخت 3مرکز تولید پوشال تا پایان سال

محل‌ اجرای پارکلت‌ها کجاست؟

 پوشال کولرها بازیافت
 می شود

 دورهمی و استراحت
در سازه‌ای جدید

پردازش 5 تن چوب در مرکز بازیافت زباله های حجیم 
پایتخت و تولید 7 هزار و 500 تن چیپس چوب

 طرح برگزیده نخستین رویداد ایده‌پردازی تهران۱۴۰۴
 در پیاده‌روهای پایتخت جانمایی شد

صفحه‌15

صفحه‌14

صفحه‌14

بازدید اصحاب رسانه و مدیران شهری  از کارخانه 
واگن سازی تهران

با بازگشایی 2شریان حیاتی در شمال‌شرق و جنوب‌غرب پایتخت

روز گذشته 2پروژه عمرانی ترافیکی در شمال‌شرقی 
و جنوب‌غربی شهر به‌صورت همزمان و در قالب 
یکصد‌وهفتادو‌چهارمین پویش امید و افتخار افتتاح شد. 
بخشی از قطعه دوم بزرگراه شهیدبروجردی که اتصال بازار 
آهن به بزرگراه آزادگان را فراهم می‌کند و طرح توسعه 
میدان سبلان در صبح روز دوشنبه روی خودرو‌ها باز شد‌ تا 

گوشه‌ای از مشکلات ترافیکی اطراف آنها رفع شود.

تردد به سمت بزرگراه
با ورود به محدوده بازار آهن شادآباد فعالیت کارگران 
در قسمت دوم بزرگراه بروجردی سطح منفی یک دیده 
می‌شود. ضلع شمالی و جنوبی بزرگراه به واحد‌های 
تجاری صنف آهن اختصاص دارد. از روی پل الغدیر 
می‌توان دید که بخشی از بزرگراه شهیدبروجردی 
هنوز خاکی است، اما بخش مسیر شرق به غرب بزرگراه 
آماده و آسفالت شده است که امکان عبور خودرو‌ها از 
خیابان طاووس به سمت بزرگراه آزادگان و جاده ساوه 

در جنوب‌غربی شهر را فراهم می‌کند.

افتتاح همزمان 2پروژه
پروژه بزرگراه شهیدبروجردی در قطعات جداگانه ساخته 
می‌شود و هرکدام از این قسمت‌ها که برای عبور خودرو‌ها 
قابل استفاده باشد روی شهروندان گشوده می‌شود. در 
مراسم افتتاح این بخش از قسمت دوم بزرگراه عباس 
شعبانی، معاون فنی ‌و عمران شهردار تهران، مهدی 
صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران و رضا محمدی، شهردار منطقه ۱۸توضیحاتی را 
درباره پروژه‌های عمرانی اجرا شده در تهران می‌دهند. 
مجریان پروژه از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، کسبه 
محله‌های اطراف پروژه و اعضای هیأت‌مدیره بازار آهن نیز 
در این مراسم حضور دارند. البته همزمان با افتتاح بخشی 
از قطعه دوم بزرگراه شهیدبروجردی در منطقه ۱۸پروژه 
توسعه میدان سبلان در منطقه ۷ هم به بهره‌برداری 
می‌رسد و مسیر حرکت به سمت شمال و جنوب بزرگراه 

صیاد شیرازی باز است.

اهداف اجرای طرح
 ایجاد ارتباط بین 2مسیر 
کندروی شمالی و کندروی جنوبی 
بزرگراه شهیدبروجردی
 کاهش فاصله و زمان

 حرکت بین خیابان طاووس به 
سمت بزرگراه ساوه

اهداف اجرای طرح
 دسترسی میدان به شمال و 
جنوب بزرگراه صیاد شیرازی

  توسعه ارتباط خیابان‌های 
اطراف و اصلاحات هندسی میدان

همکاری کسبه با شهرداری 
عباس مقدم، رئیس هیأت‌مدیره بازار آهن: 
بازار آهن به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مراکز تجاری و 
اقتصادی شهر تهران نیازمند دسترسی به بزرگراه‌ها و 
محور‌های ترافیکی شهر تهران است. در جریان ساخت 
بزرگراه شهید بروجردی، کسبه بازار آهن و محدوده 

اطراف آن با مجریان همکاری کردند و امروز هم از شهرداری سپاسگزاریم 
که در حال توسعه معابر و ایجاد ارتباط به بزرگراه آزادگان هستند. 
خودرو‌هایی که به این بازار بزرگ رفت‌وآمد دارند، به مسیرهایی با ظرفیتی 

در بزرگراه‌های غرب تهران نیاز دارند که امیدواریم در آینده فراهم شود.

لزوم توسعه بزرگراه بروجردی به سمت شرق
مازیار محمدیان، عضو هیأت‌مدیره بازار 
آهن: با اجرای پروژه، حرکت خودرو‌ از بازار آهن به 
سمت بزرگراه آزادگان آسان‌تر شده است. بزرگراه 
شهیدبروجردی تا ورودی بازار ساخته شده است و 
امیدواریم قسمت دوم آن به سمت شرق هم هرچه 

زودتر تکمیل شود تا بخش باقیمانده به سمت بلوار بهار و از آنجا به سمت 
45متری زرند و پس از آن به طرف بزرگراه یادگار امام)ره( هم برای 
خودرو‌ها قابل استفاده باشد. همچنین شهرداری منطقه اخیرا بخشی از 

خیابان‌های بازار آهن را آسفالت کرده است که جای تشکر دارد.

اجرای 40پروژه در شهر 
عباس شعبانی، معاون فنی ‌و عمران 
شهردار تهران: امسال ۴۰پروژه عمرانی 
تحویل شهروندان می‌شود و۶۰پروژه از ۹۸اصلاح 
تقاطع‌ها تکمیل خواهد شد. همچنین ۱۸۰پروژه 
برای مناطق پیش‌بینی شده که ‌ 11هزار میلیارد 
تومان ارزش دارد. در سازمان‌های زیرمجموعه 
شهرداری هم ۵۰ پروژه به ارزش بیش از ۲۰هزار 
میلیارد تومان داریم. این اعداد فقط برای اجرای 
پروژه‌هاست و ربطی به تملکات ندارد. کل بزرگراه 
شهیدبروجردی نزدیک به ۶ کیلومتر طول دارد. 
قطعه اول بزرگراه شهید بروجردی سال قبل 
به طول حدود ۴کیلومتر افتتاح شد. طول این 
قطعه دوم‌ 1/5کیلومتر است که راه مردم را حدود 
۷کیلومتر کم می‌کند. امروز شاهد افتتاح قطعه 
اول از فاز دوم پروژه هستیم. سیاست مدیریت 
شهری بر این است که هر قطعه‌ای از هر پروژه‌ای 
که قابلیت بهره‌برداری دارد، افتتاح شود. امروز 
شاهد افتتاح دیگری در منطقه ۷ برای اصلاح 
میدان سبلان بودیم که از جنس ۹۷مورد اصلاح 

تقاطع در شهر است.

مسیر خودرو‌ها کوتاه‌‌تر شد
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و 
عمران شهر تهران: با بهره‌برداری از این دو پل در 
مسیر توسعه بزرگراه شهیدبروجردی 7/1 کیلومتر از 
مسیر مردم کوتاه‌تر شد. مرحله اول فاز 2بزرگراه شهید 
بروجردی دسترسی را کامل و ترددهای بازار آهن را 
ساماندهی می‌کند. درنهایت دسترسی سریع‌تری به 
تندروی بروجردی، بزرگراه تهران-ساوه و آزادگان اتفاق 
می‌افتد و این کاهش مسیر چشمگیر و قابل توجه است. 
امروز طول مسیر بزرگراه شهیدبروجردی توسعه یافت؛ 
به‌طوری که ۶۰۰متر از مسیر تندروی شمالی و ۷۰۰متر 
از کندروی شمالی این بزرگراه به بهره‌برداری رسید.در 
فاز ‌2پروژه ۶دستگاه پل داشتیم که تاکنون 5دستگاه پل 
کامل شده و تکمیل یک دستگاه پل دیگر در سال‌جاری 

این پروژه سخت را تمام می‌کند.

مشخصات قطعه دوم 
بزرگراه بروجردی 

مشخصات پروژه توسعه 
میدان سبلان

موقعیت: منطقه 18
زمان اجرا: 18ماه

هزینه: 796میلیارد تومان 
تعداد مسیر تندرو و کندرو: 4مسیر 
تعداد تقاطع‌های غیرهمسطح: 6تقاطع 
حجم خاکبرداری: 180هزار مترمکعب
 حجم بتن‌ریزی: 23هزار مترمکعب
حجم آسفالت: 8هزار تن

موقعیت: منطقه 7
زمان اجرا: 24ماه
هزینه: 166میلیارد تومان
طول پل روگذر جنوبی: 42متر
طول پل روگذر شمالی: 26متر
حجم خاکبرداری: 15هزار مترمکعب
حجم بتن‌ریزی: 5هزار مترمکعب
حجم آسفالت: 600تن

محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

1184
واگن از مجموع 
قرارداد چین و 
تولید قطار ملی 
تامین می‌شود 

1400
واگن مترو، نیاز 
متروی تهران 
به واگن جدید 

است

3000
میلیارد تومان بودجه 

تعمیر و نگهداری 
ناوگان مترو برای 

امسال است

همایش
پریسا نوری: روزنامه نگار

برگزاری سومین همایش ملی حقوق 
شهروندی در برج میلاد 

سومین همایش ملی حقوق شهروندی با رویکرد نقش کارشناسان رسمی 
دادگستری، روز چهارشنبه در برج میلاد برگزار می‌شود؛ از این‌رو روز گذشته 
نشست خبری این همایش با حضور رئیس شورای اسلامی شهر تهران در سالن 
مدرسه عالی مهارتی حقوق برگزار شد و مهدی چمران، رئیس شورای شهر 

اهداف، مبانی و محتوای این همایش را به این شرح توضیح داد.
رونمایی از کتاب بیانات مقام معظم رهبری 

این همایش در آستانه روز نهم اردیبهشت ‌ماه که عنوان روز شوراها را دارد، 
برگزار می‌شود که باید آن را به فال نیک گرفت. حضرت امام)ره( در نخستین 
روزهای انقلاب که کشور با مشکلات فراوانی روبه‌رو بود و هنوز وزارتخانه‌ها 
و نهادها شکل درستی نیافته بود، بحث شوراهای شهرها و روستاها را مطرح 
و طی فرمانی، نسبت به تدوین قوانین دستور صادر کردند که در نهایت این 
نهاد در سال ۱۳۶۱ نهایی و در سال ۱۳۶۵ قانون آن تصویب شد. شوراها 
در محله‌ها به‌صورت خودجوش شکل گرفتند و تعدادی از آنها در خدمت 
امام )ره( گردهم آمدند که بیانات ایشان و همچنین مقام معظم رهبری 
در یک کتاب تدوین شده که در این همایش رونمایی می‌شود و در 

اختیار عموم قرار می‌گیرد.
هماهنگی شورا با قوه‌قضاییه برای گسترش فضای سبز 

همچنین در این همایش، فضای سبز عمومی و نیازهای 
زیست‌محیطی مردم به‌ویژه آب و هوای شهرها مورد توجه است؛ 
بر این اساس، هماهنگی شوراهای شهر با قوه‌قضاییه برای گسترش 
فضای سبز و باغ‌ها که ریه تنفسی شهر هستند، به‌شدت مورد نیاز 
است. گسترش فضای سبز در تهران به‌دلیل گرانی قیمت زمین -که 
متأسفانه در سال‌های دور و نزدیک باغ‌ها را از بین برد- به‌عنوان 

مبانی حقوق عامه مورد اهمیت است.
بهره‌مندی از هوای پاک، طبیعی‌ترین حقوق شهروندان است

طبیعی‌ترین حقوق عامه، بهره‌مندی از هوای پاک است؛ به‌دلیل اهمیت این موضوع با 
قوه‌قضاییه همکاری‌هایی داشتیم که در کنار کمک به دولت در اجرای قانون هوای پاک دنبال 
شد. این ارتباطات به سرعت بخشیدن در رسیدگی به پرونده‌ها کمک کرده است. براساس 
قانون، تمامی پرونده‌ها با قانون مطابقت داده می‌شود و در صحن شورا با اکثریت آراء به‌عنوان 

باغ تثبیت می‌شوند و تمام همت ما این است که از آراء دفاع کنیم تا فضای سبز باقی بماند.
حقوق شهروندی نباید پایمال شود

برای دسترسی به ضروری‌ترین حق شهروندی، یعنی هوای پاک در بخش‌های مختلف 
با دستگاه‌های فراوانی مواجه هستیم؛ ارتباطی که با دستگاه قضایی داریم در مورد 
دعاوی موجود است. دعاوی ایجاد شده در کمیسیون ماده ۱۰۰ ازجمله دعاوی حوزه 
حقوق شهروندی است. اصل بر این است که حقوق شهروندی نباید پایمال شود و نباید 

از فضاهای عمومی استفاده شخصی صورت بگیرد.


